
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Direzione Generale per lo Sviluppo Economico,
il Lavoro e i Servizi alla Comunita'

15BA

15BA.2022/D.01561 14/11/2022

OGGETTO: PO FSE Basilicata 2014-2020 Asse III - Ob. 10.4 - Azione 10.4.2 – DGR n 597/2022 - Art. 11 Avviso Pubblico
"Formazione Continua Spic 2022" – Nomina Nucleo di Valutazione -.

X



 

Pagina 2 di 7 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la L.R. n. 12/1996 avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

 

VISTA la D.G.R. n. 539/2008 concernente la disciplina dell’iter procedurale delle proposte 

di deliberazione della Giunta Regionale e dei provvedimenti dirigenziali di impegno 

e di liquidazione della spesa, così come modificata dalla D.G.R. n. 1340 del 11 

dicembre 2017 avente ad oggetto: “Modifica della D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008. 

Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della 

Giunta Regionale.”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 227/2014 avente ad oggetto “Denominazione e configurazione dei 

dipartimenti Regionali relativi alle aree istituzionali ‘Presidenza della Giunta’ e 

‘Giunta Regionale’”, così come parzialmente modificata dalla D.G.R. n. 693/2014; 

 

VISTA la D.G.R. n. 694/2014 avente ad oggetto “Dimensionamento ed articolazione delle 

strutture e delle posizioni dirigenziali delle Aree Istituzionali della Presidenza della 

Giunta e della Giunta Regionale. Individuazione delle strutture e delle posizioni 

dirigenziali e declaratorie dei compiti loro assegnati”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 624/2016 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche 

all’assetto organizzativo regionale provvedendosi alla rideterminazione del numero 

complessivo e della denominazione dei Dipartimenti Regionali; 

 

VISTA la D.G.R. n. 524/2019 avente ad oggetto “Conferimento incarichi di Dirigente 

Generale delle Aree Istituzionali della Presidenza e dei Dipartimenti della Giunta 

regionale e approvazione schema di contratto individuale di lavoro.”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 1279/2011 avente ad oggetto: “Dirigenti Generali area istituzionale 

della Giunta Regionale. Reggenza Strutture Vacanti”;  

 

VISTA la L.R. n. 29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza e 
della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

 



 

Pagina 3 di 7 

VISTO il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo 
della Giunta regionale della Basilicata”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 219/2021 avente ad oggetto “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 

febbraio 2021, n. 1. Organizzazione delle strutture amministrative della 
Giunta regionale”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 750/2021 con oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture 
amministrative della Giunta regionale; 

 
VISTA la D.G.R. n. 775/2021 con oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1 

Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 257 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “D.G.R. n.775/2022 

Conferimenti incarichi di Direzione Generale”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 904 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Regolamento regionale 

recante modifiche all’articolo 3 comma 3 del regolamento regionale 10 
febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale). 
Approvazione”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 905 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Schema di regolamento 

regionale recante modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento 
regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta 
regionale). Approvazione”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 906/2021 avente ad oggetto “Dirigenti regionali a tempo 

indeterminato. Conferimento incarichi”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 984/2021 avente ad oggetto “Uffici vacanti presso le Direzioni 

Generali. Affidamento incarichi ad interim”; 
 
VISTO il D.Lgs n. 33, del 14/03/2013, attuativo della legge 190/2012, concernente il 

riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTA la D.G.R. n. 265 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 
triennale per la prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Giunta 
Regionale, di transizione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO), ex art. 6 del Decreto Legge n. 80/2022”; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 
5 maggio 2009, n. 42”, nonché le ulteriori disposizioni integrative e correttive recate dal 
D.Lgs. n. 126/2014; 

 
VISTA la L.R. n. 34/2001, avente ad oggetto “Nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata” e ss.mm.ii.; 
 



 

Pagina 4 di 7 

VISTA la L.R. n. 9 del 31/05/2022, avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale 
2022”; 

 
VISTA la L.R. n. 10 del 31/05/2022, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 

finanziario per il triennio 2022-2024”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 314 del 01/06/2022 avente ad oggetto “Approvazione del 

Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione per il 
triennio 2022-2024”; 

 
VISTA la D.G.R. n.315 del 01/06/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2022-2024”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 359 del 17/06/2022 “Prima variazione al Bilancio di previsione 

2022/2024, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii”; 
 

VISTA la D.G.R. n. 439 del 08/07/2022 con oggetto “Seconda variazione al bilancio di 
previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii”.; 

 
VISTA la D.G.R. n. 499 del 28/07/2022 avente ad oggetto Riaccertamento dei residui 

attivi e passivi al 31 dicembre 2021 - art.3 comma 4 D.Lgs. n. 118/2011 e 
conseguente variazione del Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 
2022/2024; 

 
VISTA la D.G.R. n. 500 del 28/07/2022 avente ad oggetto “Terza variazione al bilancio di 

previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 526 del 10/08/2022 avente ad oggetto “Quarta variazione al bilancio di 

previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 591 dello 08/09/2022 avente ad oggetto “Quinta variazione al bilancio di 

previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.” 
 

VISTO il Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014-2020, CCI 

2014IT05SFOP016, per il sostegno del FSE, approvato con Decisione della 

Commissione Europea n. C (2014) 9882 del 17 dicembre 2014 nella versione 10.0 

modificato da ultimo con DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA 

COMMISSIONE EUROPEA del 16.05.2022 (C2022) 3339 final e con 

consultazione scritta del Comitato di Sorveglianza conclusa positivamente come da 

nota Prot. 376U/10B1 del 26/05/2022; 

 

VISTA la D.G.R. n. 401 del 29/06/2022 di presa d’atto della succitata DECISIONE DI 

ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA del 16.05.2022 (C2022) 

3339 final e degli esiti della procedura di Consultazione scritta del Comitato di 

Sorveglianza;  

 



 

Pagina 5 di 7 

VISTA la D.G.R. n 597 del 13.09.2022 con la quale la Giunta Regionale ha approvato 

l’Avviso Pubblico “Formazione Continua SPIC 2022”; 

 

VISTO in particolare l’art.11 “Procedure di ammissibilità e criteri di valutazione” del suddetto 

Avviso Pubblico che recita “La verifica dei requisiti di ammissibilità e la valutazione di 

merito dei progetti è effettuata dal nucleo di valutazione composto da funzionari 

regionali.; 

 

RITENUTO  pertanto necessario, nominare, in attuazione di quanto previsto dall’art. 11 dell’ Avviso 

Pubblico “Formazione Continua SPIC 2022” approvato con DGR n 597 del 

13.09.2022, il Nucleo di Valutazione costituito da dirigenti e funzionari regionali così 

composto: 

 Travaglio Gerardo, dirigente dell’Ufficio Formazione e Qualità delle 

Politiche formative in qualità di Presidente; 

 Albanese Marco in servizio presso l’Ufficio Formazione e Qualità delle 

Politiche formative in qualità di componente/segretario; 

 Cutro Donato in servizio presso l’Ufficio Formazione e Qualità delle 

Politiche formative in qualità di componente;  

 

DATO ATTO che l’espletamento delle attività da parte del Nucleo di Valutazione è da 

prestarsi a titolo gratuito; 

VISTE  le dichiarazioni rese dai componenti del Nucleo di Valutazione relative 

all’inesistenza di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis 

della legge 7 agosto 1990, n.241; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 
1. di nominare, in attuazione di quanto previsto dall’art. 11 dell’ Avviso Pubblico “Formazione 

Continua SPIC 2022” approvato con DGR n 597 del 13.09.2022, il Nucleo di Valutazione 

costituito da dirigenti e funzionari regionali così composto: 

- Travaglio Gerardo, dirigente dell’Ufficio Formazione e Qualità delle Politiche formative in 

qualità di Presidente; 

- Albanese Marco in servizio presso l’Ufficio Formazione e Qualità delle Politiche formative 

in qualità di componente/segretario; 

- Cutro Donato in servizio presso l’Ufficio Formazione e Qualità delle Politiche formative in 

qualità di componente;  

 



 

Pagina 6 di 7 

2. di dare atto che il Nucleo di Valutazione procederà alla verifica dei requisiti di ammissibilità e 

alla valutazione di merito dei progetti presentati in base ai criteri stabiliti del suddetto Avviso 

Pubblico; 

 

3. di stabilire che l’espletamento delle attività da parte del gruppo di valutazione è da prestarsi a 

titolo gratuito; 

4. di notificare ai singoli componenti il presente provvedimento; 

5. di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri finanziari a carico del Bilancio 

regionale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Leone Canio Alfieri Sabia



 

Pagina 7 di 7 

 

 

OGGETTO: PO FSE Basilicata 2014-2020 Asse III - Ob. 10.4 - Azione 10.4.2 – DGR n 597/2022 - Art. 11 Avviso Pubblico
"Formazione Continua Spic 2022" – Nomina Nucleo di Valutazione -.


